
DocuSign Envelope ID: 74DA7109-1CDC-4469-B7A3-FD398C1CEE03 

SMLOUVA O DODÁVCE 

TATO SMLOUVA je uzavřena mezi 

ASOCIACÍ INOVATIVNÍHO FARMACEUTICKÉHO PRŮMYSLU, se sídlem Pobřežní 620/3 Praha 8, 186 
00. IČO: 70970173, zapsané ve spolkovém rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn. L 58517 
(dále jen „AIFP") 

a 

LÉKAŘSKÁ FAKULTA MASARYKOVY UNIVERZITY, se sídlem Kamenice 753/5, 625 00 Brno, budova 
B17, IČO: 00216224, (dále jen „dodavatel") 

dohromady též jako „smluvní strany" 

(dále jen „smlouva"). 

Tato smlouva spolu s rozsahem dodavatelských služeb a odměnou za ně, které jsou uvedeny 
v příloze 1 a Standardními protikorupčními pravidly a podmínkami AIFP, které tvoří přílohu 2, představuje 
konečnou dohodu mezi AIFP a dodavatelem o poskytování služeb uvedených v této smlouvě. Tato smlouva 
se uzavírá za účelem poskytování služeb v oblasti analýzy dopadu inovativního farmaceutického průmyslu 
na hospodářství a společnost v České republice. 

1. POVINNOSTI DODAVATELE 

1.1 Dodavatel bude poskytovat služby definované v příloze 1 této smlouvy (dále jen „služby") na základě 

instrukcí AIFP a zavazuje se poskytovat náležitou součinnost při plnění této smlouvy. 

1.2 Služby budou poskytovány důsledně v souladu s ustanoveními této smlouvy a jejích příloh. 

1.3 Dodavatel je povinen bezodkladně vyrozumět AIFP v případě, že se při poskytování služeb objeví 
potíže. 

1.4 Pokud AIFP nebude spokojená s kvalitou výstupů plnění, může AIFP vyzvat dodavatele, aby příslušné 
části výstupů plnění služeb opravil. V takovém případě dodavatel výstupy plnění služeb opraví 
bezodkladně a na vlastní náklady. U takových oprav nemá dodavatel nárok na odměnu ani na 
úhradu souvisejících výdajů. 

1.5 Výše vymezené povinnosti dodavatele jsou zásadního charakteru a jsou základním předpokladem, bez 
něhož by AIFP tuto smlouvu neuzavřela. 

2. DOBA TRVÁNÍ A UKOČENÍ 

2.1 Tato smlouva se ukončuje dokončením služeb. 

2.2 Každá ze smluvních stran může tuto Smlouvu ukončit na základě písemné výpovědi s výpovědní 
lhůtou nejméně 30 dnů od dne doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

3. ODMĚNA A VYÚČTOVÁNÍ 

3.1 Odměna za dodavatelské služby a ustanovení o vyúčtování jsou uvedeny v příloze 1. 

4. VZTAH SMLUVNÍCH STRAN 

4.1 Práva duševního vlastnictví 

4.2.1. V souvislosti s poskytováním služeb může dodavatel vytvořit, napsat či dodat zprávy, rady, analýzy, 
metodiky a další podobné materiály (dále jen „výstupy"). 



DocuSign Envelope ID: 74DA7109-1CDC-4469-B7A3-FD398C1CEE03 

4.2.2. Veškerá práva duševního vlastnictví týkající se komponent vytvořených, vyrobených nebo 
vyvíjených dodavatelem nebo jeho zástupci podle této smlouvy vztahující se k výstupům budou 
převedena v maximálním možném rozsahu na AIFP, a to okamžikem jejich vzniku s tím, že AIFP je 
bude moci využívat celosvětově a po dobu zákonného trvání jejich právní ochrany. To zahrnuje 
veškerá práva k dokumentům, databázím a počítačovým programům nebo jejich části, funkcionalit 
počítačového programu, zdrojového materiálu pro tvorbu počítačového programu, včetně manuálů, 
výsledků a dokumentů z přípravných prací, zdrojový kód a další programové kódy s doprovodnými 
vysvětleními a pomocnou dokumentací. Převod výše uvedených práv zahrnuje předání veškeré 
dokumentace v papírové i elektronické podobě. 

4.2.3 Převod práv duševního vlastnictví dle této smlouvy zahrnuje, avšak není omezen na právo 
rozmnožovat, používat, využívat, distribuovat, sdělovat a vystavovat výstupy a zpřístupňovat je 
veřejnosti jakýmkoli způsobem nebo formou nebo jakýmikoli prostředky za jakýmkoli účelem bez 
omezení území nebo příjemců; dále právo na změnu výstupu; a právo podat přihlášku k zápisu 
ochranné známky, patentu, užitného vzoru, průmyslového vzoru a podobně. 

4.2.4. V případě, že plný převod práv duševního vlastnictví není povolen platnými právními předpisy, 
dodavatel souhlasí s udělením výlučné, neomezené (ani geograficky ani časově) a přenositelné 
licence na užívání jakéhokoli výstupu (včetně kopírování, změny, zveřejnění), který dodavatel 
poskytne AIFP na základě této smlouvy. 

4.2.5. Odměna za převod práv duševního vlastnictví je zahrnuta v odměně za služby. 

5. OSTATNÍ POVINNOSTI DODAVATELE 

5.1 Za placení svých daní a za odvody bez ohledu na jejich charakter nese výhradní odpovědnost 
dodavatel. AIFP mu v souvislosti s odměnou za poskytování dodavatelských služeb a náhradou 
souvisejících výdajů nezaručuje kompenzaci jeho daňové povinnosti ani jiných odvodů. 

6. KONTAKTNÍ OSOBY 

6.1 V souvislosti s plněním této smlouvy jmenují smluvní strany následující kontaktní osoby: 

• za AIFP: 

• za dodavatele: 

6.2 Jakékoli změny týkající se kontaktních osob či jejich odpovědnosti budou oznámeny druhé smluvní 
straně bez zbytečného odkladu. 

7. ROZHODNÉ PRÁVO A JURISDIKCE 

7.1 Tato smlouva a veškeré mimosmluvní povinnosti vyplývající z ní nebo ze služeb se řídí právem České 
republiky a budou interpretovány v souladu s právem České republiky. 

7.2 Veškeré spory, které vzniknou z plnění této smlouvy nebo z poskytování dodavatelských služeb, budou 
podléhat výhradní pravomoci soudů České republiky a obě smluvní strany souhlasí s tím, že se na 
ně pro tyto účely obrátí. 

Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. Povinným 
subjektem ke zveřejnění je dodavatel. Tato smlouva je podepsána ve dvou (2) vyhotoveních, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

NA DŮKAZ ČEHOŽ smluvní strany prostřednictvím svých řádně zmocněných zástupců podepsaly tuto 
smlouvu. 

Praze 

13.12.2023 13.12.2023 
V dne V dne 

ASOCIACE INOVATIVNIHO LÉKAŘSKÁ FAKULTA MASARYKOVY UNIVERZITY 

2 



DocuSign Envelope ID: 74DA7109-1CDC-4469-B7A3-FD398C1CEE03 

i beaiaceK 
Funkce: předseda představenstva AIFP 

Jméno: prof. MUDr. Martin Repko, Ph.D. 
Funkce: děkan 

3 



DocuSign Envelope ID: 74DA7109-1CDC-4469-B7A3-FD398C1CEE03 

PŘÍLOHA 1 
ROZSAH DODAVATELSKÝCH SLUŽEB A ODMĚNA 

1. ROZSAH SLUŽEB 

Dodavatel poskytne či dodá AIFP následující zboží, služby či jiné materiály (souhrnně dále jen „služby"): 

Analýzu možného vlivu vybraných inovativních farmaceutických léčiv na vybrané demografické a 
zdravotní ukazatele populace ČR, a to v kontextu dalších faktorů - zejména dlouhodobějších 
epidemiologických a populačních trendů. Statistické predikce vývoje populační zátěže 
(epidemiologie, zátěž zdravotnického systému) v níže uvedených skupinách chorob. Analýza bude 
dodána ve formě souhrnné analytické zprávy vycházející z dostupných a publikovaných 
(ověřitelných) dat. 

Pokud nebude domluveno jinak, zpráva bude obsahovat následující ukazatele: 

o Počet pacientů a související morbidita analyzovaná dle dostupných dat, zejména morbidita 
hospitalizační - recentní data a vývoj v čase s hodnocením trendu, 

o Kvantifikovaná incidence, prevalence a mortalita související s analyzovaným onemocněním 
(diagnosticky-specifická mortalita a mortalita obecná); populační modely nad dostupnými 
daty, 

o Rozbor vývoje mortality dle oficiálních mortalitních dat ČR, demografické charakteristiky 
zemřelých, 

o Očekávaná doba dožití lidí s danou diagnózou kalkulovaná s použitím validních a 
mezinárodně uznaných statistických metod, v případě, že to dostupná data dovolí, dále i 
vývoj očekávané doby dožití v trendu, 

o Pravděpodobnost dožití pacienta podle stádia diagnózy, kde má dělení dle stadia (či 
rizikovosti) smysl, 

o Statistické predikce pravděpodobného vývoje počtu pacientů, v dělení na incidenci a 
prevalenci - u nádorových onemocnění kalkulováno pomocí modelů, které dlouhodobě 
dodavatel autorsky vyvíjí a publikuje, 

o Kvantifikaci zátěže sociálních a sociálně zdravotních služeb dle dostupných populačních dat, 

o Statistické hodnocení relativního přežití u diagnóz, kde jde o relevantní parametr hodnocení 
výsledků léčby, hodnocení vývoje dosahovaného přežití v trendu, 

o Odhad počtu ztracených let života kvůli úmrtí, odvozený od očekávané doby úmrtí a od 
hodnocení předčasných úmrtí dle metodiky E U R O S T A T . 

Analýzy se budou dle dostupnosti dat zaměřovat zejména na následující terapeutické oblasti 
(diagnostické skupiny): 

o Onkologická onemocnění dospělých jako celek, 

o Zhoubné nádory tlustého střeva a konečníku, 

o Zhoubné nádory prostaty, 

o Zhoubné nádory prsu, 

o Mnohočetný myelom, 

o Chronická myeloidní leukémie (CML), 

o Chronická obštrukční nemoc plic (COPD), 

o Diabetes mellitus, 

o Chronická kardiovaskulární onemocnění, zejména srdeční selhání 

o Revmatoidní artritída, 

4 



DocuSign Envelope ID: 74DA7109-1CDC-4469-B7A3-FD398C1CEE03 

o Roztroušená skleróza, 

o Chronické střevní záněty (IBD) 

Dodavatel je povinen využívat ke zpracování oficiálně dostupné a validní zdroje informací a statistik 
(publikovaná demografická data ČR, epidemiologická data ČR, data o zdravotním stavu obyvatel, 
publikace a výstupy z klinických registrů odborných společností, aj.) a tyto řádně citovat vždy u 
jednotlivých výstupů. 

2. ODMĚNA 

Odměna za služby bude účtována pevnou částkou, která zahrnuje veškeré vedlejší výdaje nezbytné k 
poskytování dodavatelských služeb. 

Celková odměna za poskytnutí výše uvedených služeb je 503 000 Kč bez D P H . 

3. VYÚČTOVÁNÍ 

Dodavatel zašle řádně vyhotovenou fakturu (daňový doklad) AIFP obsahující veškeré potřebné náležitosti. 
Faktura bude obsahovat bankovní spojení pro provedení platby. 

Dodavatel vystaví daňový doklad za služby poskytnuté dle přílohy č. 1 smlouvy na základě datovaného 
předávacího protokolu podepsaného oběma smluvními stranami. Datem uskutečnění zdanitelného plnění je 
datum podpisu předávacího protokolu. Splatnost odměny je stanovena na 30 dnů ode dne, kdy AIFP obdrží 
plnění dle této smlouvy. 

5 



DocuSign Envelope ID: 74DA7109-1CDC-4469-B7A3-FD398C1CEE03 

PŘÍLOHA 2 

Standardní protikorupční pravidla a podmínky AIFP 

Preambule 

AIFP uplatňuje nulovou toleranci vůči korupci a zapojení svých zástupců, zaměstnanců či dalších osob 
jednajících jejím jménem, nebo třetích stran, které jsou ve smluvním nebo obdobném vztahu k AIFP, do 
přímého či nepřímého korupčního jednání definovaného níže. 

AIFP přijala následující vnitřní pravidla a standardní smluvní podmínky pro boj s korupcí. 

Pravidla AIFP pro boj s korupcí 

1. Dodržování právních a jiných předpisů 

Každá ze smluvních stran zajistí, aby její podnikání či jiná činnost byly vždy v souladu s příslušnými zákony 
a dalšími právními předpisy České republiky, Evropské unie, jakož i platnými směrnicemi, metodickými 
pokyny a etickými kodexy daného průmyslového odvětví. 

2. Protikorupční předpisy 

Společnost uzavírající Smlouvu s AIFP (dále jen „Protistrana") prohlašuje, že je oprávněna tuto Smlouvu 

uzavřít a své závazky z této Smlouvy plynoucí plnit. 

Protistrana se zavazuje zajistit, že bude při činnostech souvisejících s touto Smlouvou postupovat výlučně v 

souladu s platnými právními předpisy, jakož i veškerými etickými kodexy vztahujícími se na činnost AIFP a 

její aktivity a služby. 

Protistrana v souvislosti se Smlouvou, stejně jako v souvislosti s ostatními činnostmi AIFP potvrzuje, že 
nedá, nenabídne ani nepřislíbí a nebude souhlasit s provedením ani neschválí žádnou platbu či převod 
čehokoliv cenného, ať již přímo nebo nepřímo, (i) jakémukoliv státnímu úředníkovi či veřejnému činiteli, jak 
je definováno níže, (ii) jakékoliv politické straně, stranickému funkcionáři nebo kandidátovi na veřejnou či 
politickou funkci, (iii) jakékoliv osobě, pokud bude vědět nebo bude mít důvod se domnívat, že celá cennost 
nebo její část bude nabídnuta, darována či přislíbena, přímo či nepřímo, jakékoliv osobě uvedené pod 
bodem (i) nebo (ii) výše, (iv) jakémukoliv majiteli, statutárnímu orgánu či jeho členovi, zaměstnanci, 
zástupci či zprostředkovateli jakéhokoliv stávajícího či možného člena nebo klienta AIFP, nebo (v) jakékoli 
osobě obstarávající věci obecného zájmu, a to za nepřípustným účelem ovlivnění, pobídky či odměny za 



DocuSign Envelope ID: 74DA7109-1CDC-4469-B7A3-FD398C1CEE03 

jakékoli jednání, opomenutí či rozhodnutí, které by mělo zajistit nepřípustné zvýhodnění nebo nepřípustným 
způsobem pomoci některé ze smluvních stran získat nebo si udržet obchodní nebo obdobné aktivity 
{„korupční jednání'). 

Strany se zavazují dodržovat veškeré příslušné protikorupční zákony v zemích, kde mají své sídlo či kde 
provozují činnost dle této Smlouvy. 

Protistrana dále prohlašuje, že ona ani žádný z jejích majitelů, statutárního orgánu či jeho členů, 
zaměstnanců, zprostředkovatelů či konzultantů není státním úředníkem nebo veřejným činitelem, jak je 
definováno v této Smlouvě, ani funkcionářem politické strany či kandidátem na veřejnou nebo politickou 
funkci. 

Pro účely této Smlouvy znamená „státní úředník nebo veřejný činiteľ jakéhokoliv úředníka či zaměstnance 
nebo jakoukoliv osobu jednající v úřední funkci jménem státu či státní organizace, veřejné mezinárodní 
organizace nebo jakéhokoliv odboru, agentury či instituce takové organizace nebo státem vlastněné či 
ovládané společnosti, instituce nebo jiného subjektu, včetně státem vlastněné nemocnice či univerzity. 

3. Informační povinnost 

V případě, že v průběhu trvání této Smlouvy dojde ke změně informací, které musejí být sděleny v souladu 
s touto Smlouvou, zavazuje se Protistrana neprodleně o tom informovat AIFP. Protistrana se zavazuje 
odškodnit AIFP a nahradit AIFP veškeré náklady, včetně nákladů na právní zastoupení, vzniklé v souvislosti 
s porušením tohoto ustanovení, přičemž právo AIFP na další nápravné prostředky poskytované touto 
Smlouvou či zákonem tímto není dotčeno. 

Strany dále vyvinou přiměřené úsilí, aby splnily požadavek ohledně informací, včetně zodpovězení 
dotazníků a konkrétních dotazů auditorů, aby druhé straně umožnily dodržet příslušné protikorupční 
zákony. 

4. Účetní knihy a záznamy 

Po dobu trvání této Smlouvy a po dobu tří (3) let od ukončení této Smlouvy budou záznamy každé smluvní 
strany týkající se plnění jejích závazků dle této Smlouvy k dispozici ke kontrole, budou podléhat auditu druhé 
strany, zmocněnce druhé strany či jejího zástupce a daná strana, její zmocněnec či zástupce budou moci z 
těch záznamů pořizovat kopie. 

5. Informace o šetřeních 

Protistrana neprodleně uvědomí AIFP o jakémkoliv šetření, auditu či kontrole prováděné státním nebo 
regulatorním orgánem v souvislosti se zařízením, postupy či výrobky dané smluvní strany, které se mohou 

7 



DocuSign Envelope ID: 74DA7109-1CDC-4469-B7A3-FD398C1CEE03 

vztahovat k předmětu této Smlouvy. Protistrana předloží AIFP výsledky jakéhokoliv takového šetření, auditu 

nebo kontroly. AIFP bude umožněno, aby poskytla Protistraně spolupráci při zodpovídání dotazů v rámci 

takového šetření, auditu nebo kontroly. 

6. Předčasné ukončení 

Strany souhlasí s tím, že porušení těchto ustanovení bude považováno za závažné porušení této Smlouvy a 
že kterákoliv ze stran může okamžitě nárokovat veškeré opravné prostředky dostupné dle příslušných 
právních předpisů, včetně odstoupení od této Smlouvy, pokud se v dobré víře domnívá, že byly porušeny 
záruky druhou stranou dle této Smlouvy, aniž by tato strana dlužila druhé straně jakékoliv odškodnění či 
náhradu škod vyplývajících z takového odstoupení. 

8 


